

شماره صندلی اداره کل آموزش و پرورش شهرستانهای استان تهران
 مدیریت آموزش و پرورش شهرستان اسلامشهر
 دبیرستان شاهد صدیقه طاهره (س)

نام و نام خانوادگی: **پارسا ناصر**
 نام معلم: واحدی
 نام درس: **جامعه شناسی**
 رشته: علوم انسانی
 تاریخ امتحان: ۳ / ۲ / ۹۷
 نوبت: صبح
 تعداد صفحه: ۳
 شماره صفحه: ۱

نام مصحح: نمره با عدد: نام مصحح: نمره با عدد:
 تاریخ و امضاء: نمره با حروف: تاریخ و امضاء: نمره با حروف:

به درستی که خداوند قومی را تغییر نمیدهد، مگر آنکه خود را تغییر دهند. رعد-۱۱

بارم	سوالات	ردیف
۶/۵	<p>۱- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</p> <p>- آزادی با چه پرسشهایی همراه می باشد؟ آزادی از چه؟ آزادی برای چه؟</p> <p>- امپراتوری مغول تحت تأثیر چه فرهنگهایی در آمد؟ چین - هند - ایران</p> <p>- عوامل برتری تجار نسبت به زمین داران را بر شمرید. ۲ مورد سود تجارت - برده داری - انتقال برده به مزارع آمریکا - انتقال ثروت به اروپا</p> <p>- جهان غرب چگونه نخبگان کشورهای غیر غربی را پرورش می دهد؟ نسبت مرجعیت علمی غرب - توزیع هدفمند علوم طبیعی و انسانی</p> <p>- شعار جوامع سوسیالیستی چه بود؟ عدالت اجتماعی - توزیع مناسب ثروت</p> <p>- چرا رقابت کشورهای اروپایی بر سر مناطق استعماری از مهمترین عوامل وقوع دو جنگ جهانی است؟ زیر سرمایه و صنعت به بازارهای مصرف و نیروی کار ارزان نیاز داشتند .</p> <p>- پیش بینی جامعه شناسان در مورد آینده ی دین در قرن ۲۰ چه بود؟ آیا به واقعیت انجامید؟ در قرن ۲۰ دین از فرهنگ عمومی بیرون خواهد رفت - اما واقعیت خلاف این را نشان داد .</p> <p>- نمونه هایی از معنویت های دروغین را نام ببرید. خواندن پرست - شیطان پرستی - انواع بازاریابی شده ادیان - عرفانهای شرقی - سحر جادو</p> <p>یک نمونه از حرکت های نخستین بیدارگران اسلامی در جهان اسلام را نام ببرید. اوقامات سید جمال الدین اسدآبادی در آذربایجان در کشورهای اسلامی</p> <p>- مراد از واجبات نظامیه چیست؟ اموری است که برای تقاضای اصل زندگی اجتماعی لازم است مانند حفظ امنیت یا مقابله با دشمن خارجی</p> <p>- پروتستانتیسم چیست؟ رویداد رنسانس جهانی غرب به ابعاد مفهومی و دینی جهان سبب پیدایش و رشد برخی مفروضات های جدید دینی شده است</p> <p>- اومانیسم به چه معناست؟ مهمترین ویژگی انسان متاخری فرهنگ معاصر غرب است و به معنای اصل امری است دنیوی و انسانی</p> <p>- عراق از جانب چه کشورهایی حمایت تسلیحاتی می شد؟ روسی - آمریکا - فرانسه - آلمان</p>	۱

۲ جای خالی را پر نمایید:
 - جهان انسانی به دو بخش... فردی (فردی)... اجتماعی (تقسیم می شود).
 - دوران خلافت از زمان رحلت پیامبر آغاز و در طول خلافت... اموی... و عباسی و... عثمانی... ادامه یافت.
 - لیبرالیسم متقدم رویکردی... فردی... و... اجتماعی... دارد.
 - در جنگ جهانی اول برای نخستین بار از سلاح... میانی... و جنگ جهانی دوم از بمب اتم... استفاده شد.

۳ اعتراض روشنفکران چپ به روشنفکران نسل اول در چه بود؟
 به دلیل گریز آنان از نبردهای فکری و ادبی با سرمایه داری آنان بیعت بلکه از نوع اعتراضات است که در قرن ۲۰ در کشورهای غربی نسبت به عملکرد اقلیتها و نظایر آن در غرب و آمریکا شکل گرفت.

۴ تاریخ فرهنگ غرب به چند دوره تقسیم میشود؟
 یونان و روم باستان ، رنسانس ،
 قرون وسطی ، غرب جدید

۵ نظریه ی مالتوس نسبت به نفی حق حیات کسانی که در فقر متولد می شوند را شرح دهید.
 انسانی که در دنیای از قبل تکامل شده به دنیا می آید، اگر نتواند قدرت خود را از والدینش دریغ کند و اگر جامعه خواهان کار او نباشد هیچ گونه حقی برای دریافت کمترین غذا یا چوب و چرا در مورد مقام و موقعیت خود ندارد، بر سر سفره گسترده طبیعت جایی برای او وجود ندارد، طبیعت حکم بر رفتن او می دهد و خود این حکم را اجزای می کند.

۶ اصطلاح مرکز پیرامون به چه معناست؟ چه کسانی این اصطلاح را به کار می برند؟
 به نقش مرکزی کشورهای ثروتمند و صنعتی اشاره دارد.
 این اصطلاح را کسانی به کار می برند که معتقدند کشورهای پیرامونی به سبب نوع عملکرد کشورهای مرکزی در موقعیت ضعف و فقر قرار می گیرند.

۷ وجه شباهت و تفاوت بحران اقتصادی و جانش فقر و غنا را بنویسید.

	بحران اقتصادی	فقر و غنا
تفاوت ←	دوره ای و مقطعی	مستمر در سرمایه دار
↑ شباهت	تمامی جامعه را در بر می گیرد	آسیب هایش متوجه قشر فقیر و ضعیف

 (هر دو هویتی اقتصادی دارند)

۸ بحرانهای زیست محیطی چه مسائلی را پدید آورد؟ مورد
 ابتدا در حوزه رابطه انسان با طبیعت قرار داشت ولی به تدریج به روابط انسانها و جوامع با طبیعت گسترش پیدا کرد.

ردیف

سوالات

بارم

۹

چالشهای غرب به چه ترتیبی ظاهر می شوند؟

استدلال اقتصادی سیاسی نظامی و ...

سپس جایش معرفی، معنوی، اخلاقی، عاطفی ظاهر می شوند.

۱۰

منورالافکران غرب گرا چه ویژگی هایی داشتند؟ ۲ مورد

۱- نسبت به کشورهای غربی و استعمارگرا احساس خطر می کردند بزرگترین دشمنی داشتند

۲- خواستار اصلاح رفتار دولت های اسلام بودند.

۳- بیداری را بازگشت به اسلام می دانستند بنگه تقلید از غرب می دانستند.

۱۱

معنای مشروطه نزد منورالافکران غرب زده چه تفاوتی با عالمان مسلمان داشت؟

مشروطه عالمان مسلمان از مشروطه: مشروط کردن حاکمیت به احکام عادلانه الهی بود اما

نزد منورالافکران از مشروطه: نوعی حاکمیت سکولار فاشیست دولت انقلابی بود.

۱

اصطلاح بهار عربی و بیداری اسلامی را توضیح دهید.

دولت های عربی تلاش کردند تا انقلاب های کشورهای عربی را بخشی از فرآیند بیداری عربی بدانند آنها معرفی کردند

و آن را بهار عربی نامیدند. اما این انقلاب ها حمایت از بیداری اسلام دارند به همین

دلیل غرب برای انحراف این انقلاب ها با تمام توان خود وارد عمل شده است.

۱/۵

وجه اختلاف انقلاب های آزادی بخش قرن ۲۰ و انقلاب ایران در چه بود؟ ۲ مورد

آزادی بخش: در مقابل بلوک غرب بودند و از جانب بلوک شرق حمایت می شدند

اعلی با جنبش های چریکی گروه ها همراه بود.

۱- نه شرقی و نه غربی بود. ۲- انقلاب فراتر مردم بود و اسلام در رأس

آن بود.

ایران:

"موفق و پیروز باشید"